Canes affe-  
ctum subie-  
runt Lupo-  
rum.

Deinde post annos ferme quinque cum naturam luporum capissent induere canes, & qui latrones debuerant persequi, didicissent imitari, in unum conspirantes multi Principes magnum armatorum produxerunt exercitum, & confederatis civibus bellum indixerunt. Quibus multa intulere damna, ipsamque Ligam penitus in nihilum redegerunt. Archiepiscopus quoque Salzburgensium Pilgrinus Treugarum tempore captus fuit: Castrum Hohensolms à civibus captum & igne submisso funditus destructum: multae quoque munitiones nobilium, latronum, raptorum atque praedonum per cives regni tunc funditus destructae sunt. Felix quidem & satis fortunatum confederationis suae habuerunt exordium, & omnibus in circuitu raptoribus magnum incussere timorem; verum postquam & eorum milites conductitij legem aequitatis violare capissent, occultasque primùm, & exinde manifestas etiam de pauperibus exercere rapinas, & ipsi Principum cives atque subjectos in rebellionem sollicitare dominorum, confederatio eorum diutius permanere non potuit, sed potentia Principum citius dissipata fuit. Sunt qui scribant, Wenceslaum Regem occultum hujus Ligae civium fuisse auctorem, utpote qui potestatem Theutonicorum Principum semper habuerit suspectam, quam tali modo speraverit infirmendam. Hanc opinionem de Rege memorato haud mediocriter confirmavit civium Herbipolensium inveterata rebellio; quibus

quibus ipse Wenceslaus contra Episcopum verum & immediatum eorum dominum auxilia promisit, ut suo plenius loco prosequemur.

Eodem anno Joannes quidam Montefanus Ordinis Fratrum S. Domini, Theologus Parisiensis verbum de Immaculata Dei Genitrice Maria faciens ad populum, ubi sermo de ejus incidisset purissima Conceptione, more suorum inter alia dixit: *Eam in originali peccato fuisse conceptam, quemadmodum nos ceteri concipimur omnes.* Verum postquam hic sermo Parisiorum scholæ innotuit, Prædicator ad pulpitem, ubi concionatus fuerat, redire compellitur, & quod malè contra Immaculatam Dei Genitricis conceptionem prædicaverat, revocare.

Anno quoque prænotato Ludovicus Comes Flandriæ ultimus, postquam exactionem pecuniarum Flandrensibus indixisset gravissimam, non relicto virili semine moritur. Post cujus mortem Philippus Dux Burgundiæ, qui unicam filiam ejus habebat uxorem, in comitatu Flandrensium successit. Post Philippum filius ejus Carolus, quem Suteses occiderunt in bello Nansensi: post Carolum gener ejus Maximilianus postea Rex Germanorum Comitatum Flandriæ cum Maria filia obtinuit: post Maximilianum filius ejus Philippus Archidux Austriae, postea Rex Castellæ: post Philippum filius ejus Carolus Dux Brabantiae hodie & Comes Flandriæ. His ferme temporibus Carolus Rex Gallorum quintus cum Duce Britannorum Joanne prælia multa constituit, qui inter plures ex Germania conductos habuit Ducem de Brunsvich nomine Ottonem, virum strenuum & bellicosum. Hic plusquam triennio in Britannia fuerat captivus, anno tandem prænotato, in Avenionem ducitur, inde liber emissus venit in Apuliam, & Carolo Rege Apulorum absente adjutus Neapolitanis amicis Neapolim violenter obtinuit, sed non diu supervixit.

Anno item memorato Carolus Gallorum Rex V. moritur, & apud S. Dionysium sepelitur, filios relinquens duos, Carolum & Ludovicum ad huc in minore ætate constitutos, quos tutelæ Philippi Ducis Burgundiæ, & Ludovici Borboniensis educandos committit: Regni autem generalem moderatorem constituit Andegaviæ Ducem Ludovicum, quousque Carolus, cui Regnum, ut Primogenito debebatur, annum ætatis XIV. altissimo inspirante attingeret.

Iste Carolus Rex Gallorum VI. postea cum adolevisset, uxorem duxit Liabellam Ducis Baviariæ filiam, quæ peperit ei Carolum Regem VII. Post mortem verò mariti mansit vidua, per quam Ludovicus Baviariæ Dux ejus frater postea in auro & XII. Apostolorum cum Salvatoris argenteis imaginibus dives & cæteris Progenitoribus magis abundans & notior factus est. Ista duodecim Apostolorum simul & Salvatoris imagines per Ducem Ludovicum ex Gallia cum divitijs alijs multis in Bavariam allatas ipse quam diu vixit, in humanis thesauri loco possedit, & rebus deinceps melius consulens domesticis, nomen Divitis brevi, qui pauper erat prius, acquisivit. Huic Ludovicus in Ducatu Baviariæ filius jure successit, qui & cum divitijs & imaginibus patris, nomen simul Divitis habuit. Post quem Georgius nomine filius ejus Ducatum Baviariæ cum divitijs memoratis obtinuit, qui nostris diebus sine virili semine decessit; reliquit autem filiam unicam, quam Rupertus ex forore Nepos (indulgentè Romano Pont.)

M m 2

no Pont.)

Prædicator  
Conceptionis Mariae  
puritatem impug-  
nans compellitur re-  
vocare.

Comitatus  
Flandriæ  
ad Ducem  
Burgundiæ  
pervenit.

Otto Brun-  
svicium Dux  
in Britan-  
nia trien-  
nio captus  
est.

Carolus  
Gallorum  
Rex V. obiit  
& Carolus  
filius succe-  
dit.

Rupertus  
Palatinus  
Rheni Co-  
mes.

no Pont.) filius videlicet Philippi Comitis Palatini, qui ſorem Georgij habuit, duxerat illo vivente uxorem. Mortuo autem Duce Georgio, cum inter generum ejus Ducem Rupertum jam dictum & Albertum Bavarie Ducem, qui morabatur in oppido Monaceniſi, pro vacante Principatu bellum ageretur atrociffimum, omnis illa theſaurorum immenſa congeries cum Apoſtolorum imaginibus, brevi diſſipata fuit, ut in nonum hodie annum quò pervenerint, nemo fit qui noverit.

Wignand<sup>9</sup>  
hujus Mo-  
naſterij  
Abbas  
xxxiv.  
moritur.

Anno Dominicæ Nativitatis prænotato xxvii. die menſis Octobris Wignandus hujus Monaſterij xxxiv. Abbatis ſenio pariter & morbo gravatus moritur, anno regiminis ſui xx. menſe x. die ſimiliter xx. cum devotione Fratrum in majore Cœnobio ſepultus. Reliquit Monaſterium in debitis multis tam per eum quàm per alios præcedentes Abbates contractis, & diſciplinam ſine regulari obſervantia, qualem & reperit.